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ROZKŁAD JAZDY 
NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ! 

SZCZEGÓŁY CENY 860 zł/os. 
W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej ubezpieczenia
zagraniczne na trasie wycieczki, opieka Pilota/Przewodnika, podatek VAT, opłaty drogowe i
parkingowe, 1 x nocleg, 1 x śniadanie, 1 x obiadokolacja, bilet wstępu do Pałacu Cecilienhof.
REJS KANAŁAMI SZPREWY- (dodatkowo płatne ):dorośli około 25,00 Euro, dzieci od 7-14 lat-
12,00 Euro, dzieci do 6 lat – bezpłatnie.
UWAGA! Wymagany dokument: dowód osobisty lub paszport

BERLIN I POCZDAM TERMIN 02-03.05.2024 

KATOWICE Zatoczka przy MCK ul. Olimpijska, godzina 03:20 
CHORZÓW Przystanek autobusowy linii M1 w stronę Gliwic "Hala Sportowa" 03:30
ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek autobusowy linii M1 "ul. Polna", przy Renault Pietrzak, godzina 03:40 
ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 03:55 .
GLIWICE Parking przy Centrum Handlowym Europa Centralna, przy McDonald's godzina 04:15 
Powrót do Polski w  godzinach nocnych około 23-24:00 
Podane godziny są orientacyjne, kolejność zwiedzania może ulec zmianie. - decyduje Przewodnik.

Największe miasto Niemiec z 3,7 mln mieszkańców oferuje wiele atrakcji , które można w
czasie pobytu w tym mieście poznać.
Jest największym miastem w UE pod względem liczby ludności w obszarze miejskim, wyprzedza
Madryt i Rzym.
Jego historia jest fascynująca ale zarazem przypomina ciężkie czasy minionych lat .

BERLIN
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Przyjazd do Berlina około 10.30 i rozpoczęcie zwiedzania miasta z Przewodnikiem 
Zobaczymy 3 symbole Berlina - Bramę Brandemburską symbol ponownego zjednoczenia Niemiec,
gdzie R. Regan zwrócił się do M. Gorbaczowa „otwórz tę bramę, zburz ten mur”, Mur Berliński i
Reichstag-Gmach Parlamentu Rzeszy – obecnie BUNDESTAG, gdzie co 5 lat odbywają się wybory
prezydenta Niemiec. 
W programie również berliński Manhatna czyli Potsdamer Platz, Monument poświęcony pamięci
pomordowanych Żydów, Gendarmermarkt,  Wyspa Muzeów, Czerwony ratusz, Aleksander Platz
na którym znajduje się wieża telewizyjna, Pomnik Marksa i Engelsa.
Przemierzymy całą Aleję pod Lipami gdzie zobaczymy mi. Nowy Odwach – miejsce
upamiętniające ofiary wojny i tyranii - kolejne miejsca związane z tragiczną historią ostatniej
wojny to „ Pomnik Holokaustu z 2711 betonowych bloków Pomnik Zagłady Romów i Sinti/
Jezioro Łez Pomnik Ofiar Homoseksualizmu -Tiergarten z 8 m pomnikiem żołnierzy Armii
Czerwonej -Kolumnę Zwycięstwa – gdzie żołnierze Polskiej Dywizji im. T. Kościuszki zatknęli
flagę biało czerwoną 2 maja 1945r. O godz. 6.00 Nie zapomnimy o Checkpoincie Charli – chyba
najbardziej znanym przejściu granicznym pomiędzy NRD a Berlinem Zachodnim. W 1991r
oficjalnie Armia USA opuściła ten posterunek. Pozostawimy także Państwu czas na chwilę relaksu
i zakupy w domach towarowych.
Rejs Szprewą przez historyczne centrum miasta wokół Wyspy Muzealnej oraz
ultranowoczesnej dzielnicy rządowej.
Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i obiadokolacja 
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Około godziny 8:00 po śniadaniu przejazd do Poczdamu . Zwiedzanie Neues Palais – barokowego
pałacu, spacer po parku Sanssouci. Wejście do Cecilienhof (tu w roku 1945 został podpisany
Układ Poczdamski). Objazd autokarem Kolonii Alexandrowka i Dzielnicy Holenderskiej. Po
południu wyjazd do kraju
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 Poczdam. Stolica Brandenburgii przyciąga do siebie nie tylko studentów, miłośników kultury, ale
również turystów. To jedno z tych obowiązkowych miast, które musimy poznać, jeśli naprawdę
chcemy doznać pełnego spektrum barw, smaków i klimatu Niemiec.

Poczdam to bardzo ciekawe i wartościowe miasto, kojarzące się z różnymi kontekstami
historycznymi. Nie tylko ze słynną konferencją z roku 1945. Malowniczo położone nad rzeką
Hawelą kryje w sobie wiele atrakcji. Jak już wspomniano we wstępie, nie jest miastem dużym.
Liczy jedynie około 150 tysięcy mieszkańców. Gdy już zmęczymy się berlińskim hałasem, zawsze
możemy się udać się do Poczdamu i naprawdę odpocząć.
Historia Poczdamu jest bardzo ciekawa i niejednoznaczna. Początkowo okolicznymi ziemiami
władali Słowianie. W XII wieku miała miejsce słynna krucjata połabska, która de facto była
jedynie narzędziem politycznym dominacji Watykanu. Albowiem to pod jego błogosławieństwem
germańscy książęta chrześcijańscy dokonali najazdu i na stałe podbili te ziemie. Kolejne lata to
okres panowania Marchii Brandenburskiej, która była częścią Świętego Cesarstwa Rzymskiego. Od
1345 roku Poczdam posiada prawa miejskie. Prawdziwy okres świetności nastał za Fryderyka
Wilhelma I Hohenzollerna. W Poczdamie utworzył sobie drugą oficjalną rezydencję (po Berlinie),
co wtłoczyło do miasta powiew światowego klimatu.
Edykt Poczdamski gwarantujący swobodę wyznania, zaraz po reformacyjnych zawirowaniach,
został wydany w XVII wieku. Owa otwartość Poczdamu spowodowała napływ zróżnicowanej pod
względem religijnym ludności. Rosło w siłę ciekawe, zmultiplikowane pod względem kulturowym
miasto. Niestety, Druga Wojna Światowa niemal całkowicie zrujnowała zabytkową architekturę.
Na szczęście większość wspaniałych budowli udało się odratować i dziś możemy cieszyć oko
schludnym i świetnie zorganizowanym krajobrazem.
Poczdam studentów

POCZDAM


